

Tańce znad Olzy i Wilii w Cieszynie

Data publikacji: 1.04.2016 11:00

Nielada atrakcja czeka na miłośników folkloru 14 maja. O godz. 17.00 w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie wystąpią reprezentacyjny zespół Polskiego Związku Kulturalno Oświatowego w Republice Czeskiej "Olza" oraz Zespół Tańca Ludowego "Perła" z Niemenczyna na Wileńszczyźnie (Litwa).

- Każdego roku organizowane są koncerty świąteczne, w których bierze udział nie tylko Olza, ale też wiele innych zespołów folklorystycznych z całego Śląska Cieszyńskiego. Po ubiegłym jubileuszu sześćdziesięciolecia zespołu, który cieszył się wielkim powodzeniem publiczności doszliśmy do wniosku, że może dobrze byłoby zorganizować także wiosenne koncerty. I to jest właśnie taki załączek, początek nowej tradycji koncertów wiosennych, które byłyby koncertami Olzy wraz z zespołem zagranicznym - tłumaczy ideę zorganizowania występu Gabriel Kopeć – tancerz „Olzy” i członek zarządu Miejscowego Koła PZKO Czeski Cieszyn „Olza”, które jest organizatorem imprezy.

Podczas pierwszego tego typu koncertu tancerzom znad Olzy towarzyszyć będą tancerze znad Wilii. „Olza” tańczy już od 60 lat. „Perła” również ma już ugruntowaną pozycję na scenie folklorystycznej. Zespół istnieje 10 lat, jednak jego członkowie i założyciele tańczyli już wcześniej w innych zespołach. A ponadto odniósł ostatnio wielki sukces wygrywając telewizyjny program Walki Tańców Ludowych „Kadagys”, coś w stylu znanej polskim telewidzom „Bitwy na głosy”.

- Ja jako zwykły członek zespołu folklorystycznego widziałem „Perłę” na Festiwalu Kultury Kresowej w Mrągowie i to jest coś! To jest zjawisko! Niesamowity poziom artystyczny, niesamowity poziom baletowy – zachwycił się Gabriel Kopeć – tancerz zespołu „Olza” i członek zarządu MK PZKO.

Co zatem widzowie zobaczą na koncercie, który, warto podkreślić, będzie tylko jeden? Tańce regionów pochodzenia obu zespołów. Będą więc i tańce cieszyńskie, ale też czeskie i słowackie, węgierskie i tańce litewskie, ukraińskie. Natomiast oba zespoły mają w swych repertuarach polskie tańce narodowe. To, ile z nich zaprezentują wspólnie zależy od tego, ile uda się im na wspólnej próbie przećwiczyć. Na pewno tancerze obu zespołów na początku i końcu koncertu odtańczą tańce wspólne, a w czasie koncertu prezentować swe układy będą naprzemiennie.

Skąd taki wybór zespołu do wspólnego koncertu?

- Z kierownikiem artystycznym „Perły” znam się ponad piętnaście lat, poznaliśmy się na studiach folklorystycznych w Lublinie, jeszcze jak tańczył w wileńskim zespole „Wilii”. Trzy lata temu byłem u niego w Niemenczynie, robiłem układ taneczny dla „Perły” i przy tej okazji powstał pomysł, żeby zaprosić ich w nasz region i pokazać im nasze tańce, a naszej, cieszyńskiej publiczności ich – wyjaśnia Roman Kulhanek, kierownik artystyczny Zespołu Pieśni Tańca Olza oraz członek zarządu Miejscowego Koła PZKO Czeski Cieszyn Olza.

Warto podkreślić, że oba zespoły są zespołami polskich mniejszości poza granicami kraju - „Olza” na Zaolziu, „Perła” na Litwie. Oba też mają podobne podejście do folkloru czerpiąc zeń i artystycznie aranżując to, co dla publiczności jest najatrakcyjniejsze. Jednak organizatorzy koncertu, istniejące drugi rok Miejscowe Koło PZKO Czeski Cieszyn Olza nie zamierzają w przyszłości zapraszając do wspólnych występów zamykać się w kręgu zespołów mniejszości polskiej poza granicami kraju. **- Jest mi to obojętne, czy będzie to to zespół mniejszości polskiej czy polonijny z Sydney czy Chicago. Ważne, żeby nam odpowiadał stylistycznie, by dobrze się z nimi występowało** – mówi Kulhanek zapowiadając kolejne, coroczne koncerty pod hasłem „Olza i jaj przyjaciele”.

Więcej informacji na [stronach zespołu „Olza”](#). Bilety w cenie 40 zł można nabyć w kasie Teatru oraz na stronach internetowych Teatru. Dla naszych czytelników mamy dwa bilety.

